
Página 91   17 de Maio de 2024 Nº 28.745Diário   Oficial
<#E.G.B#1580990#91#1587181>

PORTARIA Nº 152/2024/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são conferidas e 
nos termos do Art. 117 da Lei Federal nº. 14.133/2021, resolve:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para atuarem como Fiscais Setoriais das Unidades Desconcentradas do DETRAN/MT, do Contrato nº 
004/2024 - RG SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA, CNPJ nº 13.019.295/0009-47.

Objeto: O objeto do presente instrumento é a prestação de serviços continuados de vigilância ostensiva armada, visando a incolumidade física das pessoas 
e a integridade do patrimônio das Unidades Desconcentradas do Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso - DETRAN/MT localizadas no interior 
do Estado, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

UNIDADE DESCONCENTRADA FISCAL SETORIAL 
TITULAR

MATRÍCULA FISCAL SETORIAL 
SUBSTITUTO

MATRÍCULA

10ª CIRETRAN CHAPADA DOS 
GUIMARÃES

WINDSON DALPRA 127107 GRIZIELE EVA TOMIOZZO 225664

11ª CIRETRAN GUIRATINGA WAGNER DA LUZ 
MOREIRA

139866 WELINTON FERREIRA 
MARTINS

248663

12ª CIRETRAN POXORÉU LUCIMARA XAVIER ALVES 225639 ROSÂNGELA 
NASCIMENTO NUNES 

ROCHA

64043

13ª CIRETRAN DOM AQUINO EDMUNDO BATISTA 
TORRES

80997 HÉLIDA CRISTINA DA SILVA 225460

14ª CIRETRAN ARENÁPOLIS ORISMAR SANTOS 
ANDRADE

228938 LUCIANO JOSÉ POLIZEL 123535

15ª CIRETRAN POCONÉ LUIZ CARLOS DA SILVA 251681 JOSÉ ANTONIO GRISANTE 
NETO

126591

16ª CIRETRAN ALTO GARÇAS DANIELE QUADROS 
RADMANN

246406 MAYCON MARTINS SOUZA 256290

17ª CIRETRAN NORTELÂNDIA GUILHERME ERMITA 257674 ROBERTO JEFERSON DE 
SOUZA FREITAS

126599

18ª CIRETRAN JACIARA FERNANDA DE C. F. DA 
SILVA M. DE ABREU

86723 VALTEAN DA SILVA XAVIER 256515

19ª CIRETRAN SINOP FAGNER ALVES 257358 JOSIANY DIAS DE SOUZA  
BITTENCOURT

105940

20ª CIRETRAN ALTA FLORESTA VANESSA GONÇALVES 
DE CAMARGO BOTÉQUIO

250839 LAUDEMIRO COELHO 256784

21ª CIRETRAN SÃO FÉLIX DO 
ARAGUAIA

GRACIENE BARREIRA 
DOS SANTOS PACHECO

257457 PABLO JULYERME DA 
SILVA

245759

22ª CIRETRAN TANGARA DA SERRA ANDRESSA MOREIRA 
GARCIA

214609 FABIANE PEREIRA 
DUARTE LANGKAMMER

109951

23 CIRETRAN JUARA RAPHAEL CARLOS DE 
MATOS

294600 ELELIANE ROBERTA DE 
LIMA

229202

24ª CIRETRAN AGUA BOA LIDIANNE LOBO DE 
OLIVEIRA

117295 HEVRLI DA SILVA 
CARNEIRO PILATTI

260834

25ª CIRETRAN JUINA EMERSON CARLOS 
TEZOLLIN

133239 RENAN RAFAEL TIEMANN 311462

26ª CIRETRAN MIRASSOL D’OESTE WILTON ORTEGA DE 
SOUZA

244116 ADEILSON FERREIRA DE 
SOUZA

304138

27ª CIRETRAN PONTES E LACERDA SAMUEL DA SILVA 245806 JAILMA SILVA DE MORAES 244018
28ª CIRETRAN SÃO JOSE DOS 4 

MARCOS
JÉSSICA BRESSANIM 

MEDEIROS
256467 JOÃO PAULO FERREIRA 

GUMIERI
219631

29ª CIRETRAN NOVA XAVANTINA ISAIAS JOILE R. DOS 
SANTOS

126980 NEY GERALDO MAURICIO 
BARROSO

57807

2ª CIRETRAN RONDONÓPOLIS ADONIAS BATISTA DA 
SILVA

93524 ANA CLAUDIA SANTOS DA 
S. KOCH

111771

30ª CIRETRAN PARANATINGA MAURINEIDE O. DA SILVA 
DIAS

257584 HERANI BOM DESPACHO 
DE M. HERANI

278557

31ª CIRETRAN CANARANA ALESSANDRO LUIZ 
ESTEVES

256296 ADENILTON SORES DOS 
SANTOS

245927

33ª CIRETRAN PORTO DOS 
GAÚCHOS

MARINEIA DA SILVA 112839 FAGNER SILVA PEDROSO 139096

34ª CIRETRAN COLÍDER SILVIO APARECIDO 
JESUS

121823 MARCIA FERREIRA DE 
FARIAS DE ARAUJO

322260

35ª CIRETRAN SÃO JOSÉ DO RIO 
CLARO

ALYSON MAGNO 
SAMBUGARI

266133 GICELI CALHEIROS 
GOMES RAMOS

50674

36ª CIRETRAN TORIXORÉU GILVANY CAETANO DE 
BRITO

113186 WALTERLON ROCHA DE 
M. JUNIOR

246405

37ª CIRETRAN SORRISO ANDERSON SOARES 
COTTA

225616 ANDRÉ LUIZ CASTILHO 
FELIX

225728

38ª CIRETRAN SANTO ANTÔNIO DO 
LEVERGER

ODIL BENEDITO 
ANTUNES DO 
NASCIMENTO

225478 ROSANA PEREIRA DE 
BRITO

256779

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: fee968bd

carolinafigueira
Rectangle



Diário   Oficial Página 92   17 de Maio de 2024 Nº 28.745
39ª CIRETRAN ARAPUTANGA KAMILA CENTURIÃO DE 

OLIVEIRA
256470 MARIA  DO CARMO 

NASCIMENTO SILVA
320019

3ª CIRETRAN BARRA DO GARÇAS GHIANY APARECIDA 
GUEDES

274267 RONES KLEY DA SILVA 140496

41ª CIRETRAN PEDRA PRETA EDNA MARIA DE JESUS 
COSTA

73889 MIRELLY XAVIER 
RODRIGUES DA COSTA

225650

42ª CIRETRAN COMODORO TANIA FERREIRA DE 
JESUS

225552 RONALDO ALVES PEREIRA 225597

43ª CIRETRAN JAURU DOGLAS RAFAEL 
PRIMOM

256545 FELIPE RICARDO LUCAS 
ROSA

225612

44ª CIRETRAN NOVA MUTUM FRANCYNE D. OJEDA DE 
AGUIAR

100890 MARCUS HENRIQUE 
OLIVEIRA DE ARRUDA

257596

46ª CIRETRAN GUARANTÃ DO 
NORTE

OTONIEL PEREIRA M. 
COSTA

225350 ELITON MARTINS DE 
SOUZA

127444

47ª CIRETRAN VILA RICA LUANA CARMEM 
SIGNORINI DACHERI

256812 JEVERSON JOSE MURARO 214264

48ª CIRETRAN RIO BRANCO LARISSA MEDEIROS 
DUARTE

308868 FERNANDA MIRAGE 
MANARA

232004

49ª CIRETRAN LUCAS DO RIO VERDE AUGUSTO CAPISTRANO 
PINTO LEITE

267650 VANESSA PARREIRA 
SARAIVA

225532

4ª CIRETRAN DE CÁCERES JOSÉ MÁRCIO LEITE 
BARBOSA

256583 NIVALDO RAMOS DA SILVA 123470

50ª CIRETRAN CAMPO NOVO DOS 
PARECIS

JOICY CRISTINI DOS 
SANTOS SOUSA

248912 EDINEI ALVES TORRES 256829

51ª CIRETRAN CAMPO VERDE ALCIDES SOUZA 
BARCELOS MENEZES

245632 RUBINEI CAETANO 
RODRIGUES

127464

52ª CIRETRAN TERRA NOVA DO 
NORTE

DAIANE DOMINGOS DA 
SILVA

105462 ROGÉRIO MANOEL 
ROSSETO

225502

53ª CIRETRAN NOVA OLIMPIA ADAEME PEDROSA 
DUARTE

256294 REGINALDO ALMEIDA 
SANTOS

225526

54ª CIRETRAN NOBRES WANDERSON MAIKE 
CAMPOS PINTO

256782 ANDRÉIA MATIAS FOGUES 
LIMA DOS REIS

257351

55ª CIRETRAN VERA REJAINE VILARINHO DA 
SILVA

256464 KLAUS CARLOS GOMES 
MADRID

274823

56ª CIRETRAN MARCELÂNDIA NELMA BARBOSA 
D’ASSUNÇÃO

314808 MACGYVER CUNHA 
CATARINO NASCIMENTO

309501

57ª CIRETRAN SAPEZAL LILIAN MAGALHAES 308509 SILVIA CRISTINA RAMOS 
COMIN FRANÇA

135993

58ª CIRETRAN TAPURAH MARIA ROSANA SANTANA 256161 ANDERLÉIA FÁTIMA 
HEINSTELD

225806

59ª CIRETRAN VILA BELA DA SS 
TRINDADE

HÉLIO RANGEL SOARES 
JUNIOR

139173 FRANCISCO TRINDADE DA 
SILVA

225648

60ª CIRETRAN BRASNORTE LEANDRO AMANCIO DOS 
SANTOS

290722 DIANA ANGELICA RIBEIRO 
ZANARDI

215831

61ª CIRETRAN CONFRESA BRUNO SERGIO RAMOS 
CORDOVIL

317505 HETELMA CHAGAS 
GONÇALVES

225619

62ª CIRETRAN ARIPUANÃ EUNICE STHEFANY DE 
BRITO

225496 JOEL VALADARES DA 
SILVA

86460

64ª CIRETRAN COLNIZA CLEUMA GUERRA 
MOREIRA

264442 THIEGO DUFFEKE DA 
SILVA

273055

6ª CIRETRAN ROSÁRIO OESTE PAULIENE MARCELE 
CARDOSO DE MORAES

261493 GILSOMAR DE ALMEIDA 225553

7ª CIRETRAN ALTO ARAGUAIA WESLEY ANTONIO 
TOMAZ

238523 MARLETE DE MORAIS 
MARTINS VIEIRA

256777

8ª CIRETRAN BARRA DO BUGRES MARIA RITA MAIA 
MIRANDA

304182 IVANILDO VIANA 61847

9ª CIRETRAN DIAMANTINO ADNA ANTÔNIA DE 
SANTANA

256618 DEBORAH OLIVEIRA 
RESINO

294617

VISTORIA PESADA RONDONÓPOLIS FERNADO LIRA MORÃO 
DE MATOS

225622 DIOGO CRISTÓVÃO 
MARADONA MARQUES

270938

Art. 2º Os Fiscais Setoriais deverão observar as diretrizes expressas no item 16.9.do referido Contrato, nos limites das obrigações contratuais assumidas 
pela CONTRATADA, e já são exigíveis desde a assinatura do Contrato.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 16 de maio de 2024.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN-MT

(Original assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original assinado)
<#E.G.B#1580990#92#1587181/>

Protocolo 1587181

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: fee968bd

carolinafigueira
Rectangle


	_Hlk157766264
	_Hlk144223652
	PODER EXECUTIVO
	ATOS
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS
	EXONERAÇÃO

	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	JUNTA COMERCIAL
	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA


	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA



	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO



	PODER LEGISLATIVO
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS


